Ad quintum dicendum, quod status episcopalis non ordinatur ad perfectionem adipiscendam, sed potius ut ex perfectione quam quis habet, alios gubernet, non solum ministrando spiritualia, sed etiam temporalia: quod pertinet ad vitam activam, in qua multa operanda occurrunt instrumentaliter per divitias, ut dictum est (in solut. præc.) Et ideo ab Episcopis, qui profitentur gubernationem gregis Christi, non exigitur ut proprio careant, sicut exigitur à religiosis, qui profitentur disciplinam perfectionis acquirendam.

Ad sextum dicendum, quod abrenuntiatio propriarum divitiarum comparatur ad elemosinarum largitionem, sicut universale ad particulare, & holocaustum ad sacrificium. Unde Gregorius dicit super Ezech. (hom. xx. inter med. & fin.) quod *illi qui ex possessis rebus subsidia egenis ministrant, in bonis que faciunt, sacrificium offerunt, quia aliquid Deo immolant, & aliquid sibi reservant, qui vero nihil sibi reservant, offerunt holocaustum, quod est majus sacrificium.* Unde Hieronymus etiam contra Vigilantium (cap. v. cir. fin. & incipit, *Multa in erbe*) dicit: *Quod autem offeris, eos melius facere qui utuntur rebus suis, & pauperum factus possessionum suarum pauperibus dividunt, non à me tui, sed à Domino responditur: si vis perfectus esse, & secutus & tertius dicit: *Iste quem tu laudas, secundus & tertius gradus est, quem & nos recipimus; dummodo sciamus**

*non prima secundus, & tertius preferenda.* Et ideo ad excludendum errorem Vigilantium dicitur in Lib. de eccl. dogmatibus (cap. lxxi.) *Bonum est facultates cum dispensatione pauperibus erogare: melius est pro intentione sequendi Dominum in finem donare, & absolutum sollicitudinis egere cum Christo.*

## ARTICULUS IV. 887

*Utrum perpetua continentia requiratur ad perfectionem religionis.*

*Supra quæst. LXXXVIII. art. II. cor. 1. & epist. xviii. cap. ix. & epist. xix. cap. 1. & in princ. super Jo. lect. 2.*

**A**D quartum sic proceditur. Videtur quod perpetua continentia non requiratur ad perfectionem religionis. Omnis enim vitæ christianæ perfectio ab Apostolis Christi cæpit. Sed Apostoli continentiam non videntur servasse, ut patet de Petro, qui secum legitur habuisse Matth. viii. Ergo videtur quod ad perfectionem religionis non requiratur perpetua continentia.

2. Præterea. Primum perfectionis exemplar vobis in Abraham ostenditur, cui Dominus dixit Gen. xvii. 1. *Ambula coram me, & esto perfectus.* Sed exemplatum non oportet quod excedat exemplar. Ergo non requiritur ad perfectionem religionis perpetua continentia.